
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 174 del 09/11/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 ottobre 2011, n. 2320
 
Art. 9 Legge Regionale n. 25/2006 - Approvazione schema di avviso pubblico per l’aggiornamento degli
Albi regionali degli idonei alla nomina di Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario delle Aziende e
Enti del SSR.
 
 
 
 L’Assessore alle Politiche della Salute, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile P.O.
“Costituzione, organizzazione e verifica organi Aziende ed Enti SSR”, confermata dal Dirigente
dell’Ufficio Rapporti Istituzionali e dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e
Specialistica, riferisce quanto segue:
 
 La Legge Regionale 3 agosto 2006, n. 25, all’art. 9, co. 1, ha previsto l’istituzione, presso l’Assessorato
alle Politiche della Salute, degli Albi regionali degli aspiranti alla nomina di Direttore Amministrativo e
Direttore Sanitario delle Aziende Sanitarie e degli IRCCS della Regione Puglia.
 La stessa Legge Regionale, all’art. 9, co. 2, ha disposto che la Giunta Regionale definisce, con apposito
atto, i requisiti e le modalità per l’iscrizione agli Albi di cui al comma 1, assicurando l’aggiornamento
annuale dei predetti Albi regionali.
 
 Considerato che l’ultimo aggiornamento degli Albi in discorso è stato operato a seguito di avviso
pubblico approvato con DGR n. 2674 del 28/12/2009, successivamente rettificata dalla DGR n. 469 del
23/02/2010, e che le risultanze istruttorie del predetto avviso sono state approvate:
- per l’Albo dei Direttori Amministrativi con la Determinazione Dirigenziale n. 143 del 24/5/2010
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.94 del 27/5/2010;
- per l’Albo dei Direttori Sanitari con la Determinazione Dirigenziale n. 283 del 12 ottobre 2010,
successivamente rettificata con Determinazioni Dirigenziali n. 369 del 21 dicembre 2010 e n. 13 del 31
gennaio 2011.
 
 Occorre pertanto procedere all’aggiornamento degli Albi degli idonei alla nomina di Direttore
Amministrativo e di Direttore Sanitario delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale attraverso
l’approvazione di apposito avviso pubblico, allegato al presente schema di provvedimento quale sua
parte integrante e sostanziale, contenente indicazione dei requisiti richiesti per l’inserimento negli Albi,
delle modalità per la presentazione delle istanze e dei criteri metodologici per l’istruttoria delle stesse.
 L’istruttoria dovrà essere effettuata sulla base dei requisiti previsti dall’art. 3, co. 7 del D.Lgs. n. 502/92
s.m.i., nonché sulla base dei criteri e principi metodologici approvati con D.G.R. n. 1665 del 10/11/2006,
successivamente integrata con D.G.R. n.1943 del 20/12/2006, degli avvisi approvati con D.G.R. n. 1976
del 28/10/2008, con D.G.R. n.2674 del 28/12/2009 rettificato con avviso approvato con DGR n. 469 del
23/02/2010 e di quanto disposto dall’avviso allegato al presente schema di provvedimento, fatte salve

1



eventuali successive modifiche della normativa nazionale e regionale in materia.
 Si evidenzia inoltre che in occasione dell’aggiornamento saranno cancellati dai rispettivi Albi i Direttori
Amministrativi e Sanitari che, ai sensi dell’art. 3, co. 7 del D.Lgs. 502/1992 s.m.i, avranno compiuto il
sessantacinquesimo anno di età alla data di pubblicazione dell’avviso sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia ovvero nel corso dell’istruttoria e comunque prima dell’approvazione del provvedimento
finale di aggiornamento degli elenchi.
 
 COPERTURA FINANZIARIA L.r. n. 28/01 e s.m.i.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Dott.ssa Rossella Caccavo
 
 Il presente provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma dell’art.4, comma 4
lettera k) della L.R. 7/97 -
 
 L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
 Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile P.O., dal Dirigente
dell’Ufficio Rapporti Istituzionali e dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e
Specialistica.
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA
 
 Per le motivazioni espresse in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate,
 
- di approvare lo schema di avviso pubblico ed i relativi fac-simile di domanda, allegati rispettivamente
A), B) e C) al presente provvedimento quali sue parti integranti e sostanziali, per l’aggiornamento degli
Albi regionali degli idonei alla nomina di Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo delle Aziende e
degli Istituti del SSR della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale 3 agosto 2006, n.
25;
 
- di stabilire che l’istruttoria, per la quale si dà mandato all’Ufficio Rapporti Istituzionali del Servizio
Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica, deve essere effettuata sulla base dei requisiti
previsti dall’art. 3, co. 7 del D.Lgs. n.502/92 s.m.i., nonché sulla base dei criteri e principi metodologici
approvati con D.G.R. n.1665 del 10/11/2006 successivamente integrata con D.G.R. n.1943 del
20/12/2006, degli avvisi approvati con D.G.R. n. 1976 del 28/10/2008, con D.G.R. n.2674 del
28/12/2009 rettificato con avviso approvato con DGR n. 469 del 23/02/2 e di quanto disposto dall’avviso
allegato al presente provvedimento, fatte salve eventuali successive modifiche della normativa
nazionale e regionale in materia;
 
- di disporre che con l’aggiornamento degli Albi regionali degli idonei alla nomina di Direttore Sanitario e

2



Direttore Amministrativo delle Aziende e degli Istituti del SSR della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 3,
co. 7, del D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i., si provvederà a cancellare i nominativi di coloro i quali abbiano
compiuto il sessantacinquesimo anno di età alla data di pubblicazione dell’avviso sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia ovvero nel corso dell’istruttoria e comunque prima dell’approvazione del
provvedimento finale di aggiornamento degli elenchi;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi allegati, a cura dell’Ufficio
Rapporti Istituzionali del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica, nel Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia, Sezione Avvisi e Concorsi, ed ai soli fini pubblicitari sul sito
www.regione.puglia.it e sul sito www.sanita.puglia.it fissando in trenta giorni dalla suddetta
pubblicazione sul B.U.R.P. il termine per la presentazione delle istanze.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Alba Sasso

3


